МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КИЖИНГИНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

671450, Республика Бурятия, Кижингинский район, село Кижинга, ул.Советская,163. тел./факс 8(30141)32-2-37

mail:cdtlenina7@yandex.ru

ПРИКАЗ

 15.04.2022                                                                                            № 10/1-О/Д

О создании в 2022 году новых мест дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребѐнка» национального

проекта «Образование»

на базе МУ ДО Кижингинский Центр детского творчества

Во исполнение приказа №296 от 11.03.2022г. «О реализации

мероприятий по созданию новых мест дополнительного образования детей в

Республике Бурятия в 2022г. в рамках реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и с целью

увеличения охвата детей дополнительным образованием и обеспечения его

доступности, а также в целях координации создания новых мест

дополнительного образования детей на территории МУ ДО Кижингинский

Центр детского творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2022 году новые места дополнительного образования детей

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога безопасности» социально-гуманитарной направленности,

КиноСтудия «Образ» социально-гуманитарной направленности

согласно Протокола заседания экспертной группы Министерства

образования и науки Республики Бурятия от 29 сентября 2021г. №2/21-

НМ.

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребѐнка» национального проекта «Образование» для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога безопасности», КиноСтудия «Образ» социально-гуманитарной

направленности (Приложение 1).

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребѐнка»

национального проекта «Образование» для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога безопасности», КиноСтудия «Образ».

 обеспечить разработку и реализацию медиаплана по

информационному сопровождению создания новых мест

дополнительного образования детей в  рамках федерального проекта

«Успех каждого ребѐнка» национального проекта «Образование»;

 разработать комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых

мест для реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ «Дорога безопасности», КиноСтудия

«Образ»;

 провести организационные мероприятия по открытию новых

мест дополнительного образования детей в рамках федерального

проекта «Успех каждого ребѐнка» национального проекта

«Образование» в соответствии с комплексом мер (дорожной картой).

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест

для реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ «Дорога безопасности», КиноСтудия

«Образ» социально-гуманитарной направленности (Приложение 2).

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания

новых мест дополнительного образования детей для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога безопасности», КиноСтудия «Образ» социально-гуманитарной

направленности (Приложение 3).

6. Определить кабинеты КиноСтудии «Образ» и «Юные инспектора

движения» для размещения оборудования и проведения занятий по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Дорога безопасности», КиноСтудия «Образ».

7. Возложить функции педагога дополнительного образования по

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы «Дорога Безопасности» по социально-гуманитарной

направленности на Намсараеву Е.С.

8. Возложить функции педагога дополнительного образования по

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы КиноСтудия «Образ» по социально-гуманитарной

направленности на Намдакова Н.Н.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Приложение №1

                                                                                                         к Приказу № 10/1-О/Д

от 15.04.2022г.

Состав

 рабочей группы по созданию в 2022 году новых мест дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого

ребѐнка» национального проекта «Образование» для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога Безопасности» и «КиноСтудия «Образ»

(социально-гуманитарной направленности)

на базе МУ ДО Кижингинский ЦДТ

1.  Тарнуева С.Б. директор

2.  Балданова С.Д. заместитель директора по УВР

3.  Намсараева Е.С. педагог дополнительного образования

4.  Намдаков Н.Н. педагог дополнительного образования

                                                                                                               Приложение №2

                                                                                                         к Приказу № 10/1-О/Д

от 15.04.2022г.

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

«Дорога Безопасности» и «КиноСтудия «Образ»

(социально-гуманитарной направленности)

 на 2022-2023 уч. год

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. Проведение совещания с сотрудниками  30.04.2022 Тарнуева С.Б.

2. Разработка и утверждение медиаплана

информационного сопровождения создания новых

мест дополнительного образования детей

30.04.2022 Тарнуева С.Б.

3. Реализация медиаплана по информационному

сопровождению мероприятия федерального

проекта «Успех каждого ребѐнка» национального

проекта «Образования»

За весь период

реализации

проекта

Намсараева Е.С.

Намдаков Н.Н.

4. Формирование перечня средств обучения и

воспитания для создания новых мест

дополнительного образования детей

30.04.2022 Тарнуева С.Б.

Балданова С.Д.

5. Разработка дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Дорога

безопасности»

28.08.2022 Намсараева Е.С.

6. Разработка дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы  КиноСтудия

«Образ»

28.08.2022 Намдаков Н.Н.

7. Загрузка программы на сайт образовательной

организации

https://kizhingac

dt.buryatschool.

ru/?section_id=

48

Балданова С.Д.

8. Загрузка программы в Навигатор системы

дополнительного образования Республики Бурятия

Сентябрь ,

2022

Балданова С.Д.

9. Создание и оснащение новых мест, косметический

ремонт помещен, брендирование, установка

оборудования

Июль

2022г.

Тарнуева С.Б.

10. Информирование о создании новых мест и наборе в

группы по реализации дополнительной

общеразвивающей программы

01.07.2022-

01.09.2022

Намсараева Е.С.

Намдаков Н.Н.

11. Осуществление набора обучающихся по

дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Дорога

безопасности»

01.07.2022-

15.09.2022

Намсараева Е.С.

 Осуществление набора обучающихся по

дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы КиноСтудия

«Образ»

01.07.2022-

15.09.2022

Намдаков Н.Н.

12. Приказ на зачисление детей (комплектование

групп)

22.09.2022 Тарнуева С.Б.

13. Повышение квалификации педагогических 01.08.2022- Намсараева Е.С.

https://kizhingacdt.buryatschool.ru/?section_id=48
https://kizhingacdt.buryatschool.ru/?section_id=48
https://kizhingacdt.buryatschool.ru/?section_id=48
https://kizhingacdt.buryatschool.ru/?section_id=48

работников на создаваемых новых местах 30.10.2022 Намдаков Н.Н

14. Организация участия обучающихся в

мероприятиях различного уровня: конкурсы,

фестивали, и т.п.

ежегодно  Намсараева Е.С.

Намдаков Н.Н

15 Организация взаимодействия с семьями

воспитанников по реализации плана мероприятий

(дорожной карты) в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка»

ежегодно  Намсараева Е.С.

Намдаков Н.Н

Приложение №3

к Приказу № 10/1-О/Д

от 15.04.2022г

Медиаплан информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей

№ Мероприятие Средства

массовой

информации

Срок

исполнения

Смысловая нагрузка Форма сопровождения

 Старт

медиакампании

«Создание новых мест в

МУ ДО Кижингинский

ЦДТ для реализации

дополнительных

общеразвивающих

программ

Официальный

сайт в сети

Интернет

Группы в

социальных сетях

01.07.2022 Информирование о событии,

освещение целей и задач одного

из проектов национального

 проекта

«Образование» для широкой

общественности города

Методическое

 Информационное

 Информирование

родителей о

дополнительной

общеразвивающей

программе в рамках
создания новых мест

Официальный

сайт в сети

Интернет

Группы в

социальных

сетях

15.09.2022 Доведение информации о

новых возможностях в

дополнительном образовании для

детей, создание позитивного имиджа

проекта

Методическое

 Информационное

 Старт набора детей в

рамках НацПроекта

«Образование»

Федерального проекта

«Успех каждого

ребенка

Новости на сайте

Группы в

социальных

сетях

15.09.2022 Зачисление обучающихся на новую

дополнительную общеразвивающую

программу «Дорога безопасности»

Методическое

 Информационно-

медийное

 Старт набора детей в

рамках НацПроекта

«Образование»

Новости на сайте

Группы в

15.09.2022 Зачисление обучающихся на новую

дополнительную общеразвивающую

программу КиноСтудия «Образ»

Методическое

 Информационно-

медийное

Федерального проекта

«Успех каждого

ребенка

социальных

сетях

 Репортажи с мест

проведения

обучения по новым

программам

дополнительного

образования

 За весь период

реализации

программ

Информирование о ходе реализации

одного из мероприятий национального

проекта «Образование» широкой

общественности района

Методическое

 Информационно-

медийное